Pacnopsixenue IlpaBureancrea P® ot 12.08.2020 N 2072-p «O BbIIe1eHUN OI0IKETHBIX
ACCUTHOBaHMi B 1eJiAX npeaocraBieHus B 2020 roay cyocuauii u3 ¢genepajibHOro
010/12KeTa HA OPraHU3anMI0 0ECIJIATHOIO ropsiYero MUTAHUA 00y4aIOIINXCS,
NMOJIYYAKIIHX HAYAJIbHOE 0011ee 00pa3oBaHue B rOCYIaPCTBEHHbIX U MYHHMIMIIAJBHbBIX
o0pa3oBaTeJbHBIX OPraHU3AIUIX».

IMPABUTEJbCTBO POCCUMCKOU ®EJEPALIUA

PACIHIOPA’KEHUE

or 12 aBrycra 2020 r. N 2072-p

1. B coorBercTBUU ¢ myHKTOM 16.1 wactu 1 crateu 21 DenepansHoro 3akoHa “O denepanbHOM OIOKETE HA
2020 rox n Ha mmanoBbIi nepuos 2021 u 2022 rogoB” HanpaBUTh OFOKETHBIE aCCUTHOBAHMS,
npeaycMmoTpenasie Munduny Poccun no noapasneny “OOmiee oOpazoBanue’ pazzaeina “O0pa3zoBanue”
Kiaccudukanuu pacxo10B 0roxeToB Ha 2020 roa Ha OpraHU3aIMI0 OECIIIIATHOTO TOPSIYEro MUTaHUs
o0yJaromuxcs, MOTyJaloNX HadalbHOe o01iee 00pa3oBaHie B TOCYAApCTBEHHBIX M MYHHIIUTIATBHBIX
o0Opa3oBaTenbHbIX opranu3anusx, B ooreme 21800000 toic. pyOieit Munmnpocseuienus Poccun ans
npenocrapienus cyocuanii B 2020 rony u3 ¢genepaibHoOro 0r0KeTa Ot KeTaM cyonekToB Poccuiickoit
®denepannu Ha COPUHAHCUPOBAHHUE PACXOIHBIX 0053aTeNbCTB CyObekTOB Poccuiickoit denepanuu,
BO3HUKAIOIIUX IPU pPeaTnu3aluy MEPONPUATUI TOCYJapCTBEHHBIX NporpaMM cyobekToB Poccuiickoi
denepanuu 1Mo OpraHru3alry OECIIATHOrO TOPSYEro MUTAHUS 00yJaroIINXCs, TOTYYaloNIMX HayaabHOe 0011ee
o0pa3oBaHKE B rOCYIapCTBEHHBIX 00pa30BaTEIbHBIX OpTaHu3ausIx cyobekTa Poccutickoit denepanun
(MyHUIIUTIATBHBIX 00pa30BaTENIbHBIX OpPraHU3aIUsIX ), B paMKaxX rocy/1apcTBEHHOU MporpaMMbIPoccuiickoi
Oenepanuu “Pa3BuTrHe 00pazoBanus”, o moapaszaeny “Oobmiee oOpazoBanue” pasnena “Oopasoanue”
KiaccuuKanuu pacxo10B OroxeToB Ha 2020 ToA Ha OpraHU3aIUI0 OECIIIIATHOTO TOPSYEro MUTaHU
oOyuarouxcsl, MoJIy4arluxX HayallbHOe 0011ee 00pa3oBaHKE B FOCYIapPCTBEHHBIX M MYHHUIIMIATIbHBIX
o0pa30BaTeNbHbIX OPraHU3alMsIX.

2. YTBepAuTh IpUilaraeMble:

pacmpenenenue cyocuanii, npegocrasisieMbix B 2020 roay u3 geaepanbHOTo O10KEeTa OO KETaM CYObEKTOB
Poccuiickoii @enepannu Ha cOhPUHAHCUPOBAHUE PACXOIHBIX 00s13aTENILCTB CyObEeKTOB Poccuiickoit
®denepanyy, BOZHUKAIOIINX MPU PeaTU3alui MEPONPUATUI TOCYJapCTBEHHBIX MTPOrpaMM CyOBEKTOB
Poccuiickoit @enepaiuu no opraHu3anuy 6€CIUIaTHOrO TOPSAYEero MUTaHUs 00yJaroIuXcs, TOTY4aroIX
HavyaJbHOE 00111ee 00pa3oBaHUE B TOCYAAPCTBEHHBIX 00pa30BaTEIbHBIX OpraHu3alusx cyobekTa Poccuiickoi
denepanun (MyHUIUIAIBHBIX 00pa30BaTENbHBIX OPraHU3alUAX ), B paMKaX FOCYAapCTBEHHOM MPOrpaMMbl
Poccuiickoit @enepanuu “Pa3surue o6pazoBaHus’;

pacyeTHbI 00beM nmoTpedHoCcTH cyObekToB Poccuiickoit @eaepannu B 2020 — 2022 ronax B CyOCHINU U3
denepanpHOro O10/KETa 010/ KeTaM cyobekToB Poccuiickoit denepannu Ha coprHAHCUPOBAHUE PACXOIHBIX
o0s13atenbcTB cyobekToB Poccuiickoit denepaiiny, BOSHUKAIOUIUX MIPU peaIn3aliii MEPOIIPUATHIHA
rOCyJJapCTBEHHBIX IporpaMM cyobekToB Poccuiickoit denepariiu mo opraHu3aiuy OECIIaTHOTO TopsiYero
MUTaHUS 00yYaromuxcs, MoJy4yaronuX HayajabHOe o0liee 00pa3oBaHue B TOCYJapCTBEHHBIX 00pa30BaTEIbHbIX
opranuzainusx cyorekra Poccuiickoit deneparun (MyHUIMIATBHBIX 00pa30BaTeNbHBIX OpPraHU3alusiX ), B
paMKax rocyaapcTBeHHOM mporpammbl Poccuiickoit denepannu “Pa3zButre oOpa3oBaHus’.

3. Munnpocsemenust Poccun B 2-HeienbHbIN CpOK 00€CIeUUTh 3aK/IF0OYEHHUE COTTIAIIEHUH ¢ BBICIIMMU
MCIIOJIHUTEJIbHBIMU OpraHaMu roCyJapCTBEHHOM BiiacTu cyobekToB Poccuiickoit denepanuu o
IpeocTaBlIeHUH cyOcuanii u3 genepaibHoro Oromkera Oropkeram cyobekToB Poceuniickoit @enepanuu Ha
copuHAHCHPOBAHUE PACXOAHBIX 0053aTEIHCTB CyOBEeKTOB Poccuiickoit deneparinu, BOSHUKAIOMNX TIPH
peanu3ai MepONpUsATHI rOCyJapCTBEHHBIX IporpaMM cyobekToB Poccuiickoit denepariiu Mo opranu3anuu
OECIUIaTHOTO TOPSYETro MATAHMS 00YUYaAOIINUXCs, TTOJIYJAIOIINX HadyaabHOE 00IIee 00pa3oBaHKE B
rOCyJapCTBEHHBIX 00pa30BaTeNbHBIX OpraHu3anusax cyobekra Poccuiickoii @enepanun (MyHUITUTATBHBIX
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00pa3oBaTeNbHBIX OPTaHU3AIUAX ), B paMKaX rOCyIapCTBEHHOM mporpammbIPoccuiickoit denepanuu
“Pa3BuTHe 00pa3oBaHus .

[Ipencenarens [IpaBurenbcTBa
Poccuiickoit deneparuun
M.MUITYCTHUH

YT1BepxkaECHO

pacnopsbkenueM [IpaBurenscTBa
Poccuiickoit deneparuun

ot 12 aBrycra 2020 r. N 2072-p

PACITPEJEJIEHUE
CYBCHUJIUMI, TPEJOCTABJISIEMBIX B 2020 TOAY U3 ®EJEPAJIBHOIO
BIOJIXKETA BIOJI)KETAM CYBBEKTOB POCCUIMCKOM ®EJIEPALIIIN
HA COPNHAHCHUPOBAHUE PACXOJIHBIX OBA3ATEJIBCTB CYBBEKTOB
POCCUMCKOM ®EJEPALIMU, BOSHUKAIOIIUX IPU PEAJIM3ALIUU
MEPONPUATUN T'OCYJAPCTBEHHBIX IPOT'PAMM CYBBEKTOB
POCCHUHCKOM ®EJEPAIIAU 11O OPTAHU3AIIUU BECILIATHOI'O TOPSTYET O

IINTAHUA OBYYAIOIIUXCH, ITOJTYHAIOIINX HAYAJIBHOE OBIIEE
OBPA30OBAHMUE

BTIOCYJAPCTBEHHbBIX OBPA30OBATEJ/IBHBIX OPTAHU3AIIUAX CYBBEKTA
POCCHUHCKOMN ®EJEPAIIAN (MYHULIUTIAJBHBIX OBPA30OBATEJIBHBIX
OPI'AHU3AILIUSX), BPAMKAX T'OCYJIAPCTBEHHOM ITPOT'PAMMBI
POCCUMCKOW ®EJEPAILIUU “PA3BBUTUE OBPA3OBAHUS”

(TBIC. pYyOIIEiN)

Haumenosanue cyObekta Poccuiickoit @enepanuu

1. PecniyOnuika Anpires
2. PecryOnmka Anrait
3. PecnyGnuka bamkoprocran

4, PecnyOnuka bypsarus
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Pecniybnuka Jlarectan

Pecny6nuka Marymerus

Kabapnuno-bankapckas Pecrybnuka

Pecriybnuka Kanmbikus

KapauaeBo-YUepkecckas Pecrydmmka

Pecny6iinka Kapemust

Pecrryonmka Komu

Pecny6muka Kpeim

Pecniy6nimka Mapwuii Dn

PecniyOnuka MopaoBus

Pecniybnuka Caxa (SAxyrust)

Pecniy6uka Ceepnast Ocetust — Ananus

Pecniybnuka Tatapctan

PecnyOnmka TeiBa

VYamyprckas PecriyOnmka

PecnyOnuka Xakacust

Yeuenckas PecriyOnuka



22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

Yygamickas Pecrybnmka

Aunraiickuil kpait

3alalikanbCKui Kpail

KamuaTckuit kpait

KpacHonapckuit kpai

KpacHosipckuii kpait

Ilepmckuii kpait

IIpumopckuit kpai

CraBpononbCckuil Kpaii

XabapoBckuii kpait

Amypckas 00y1acTh

ApxaHreinbckasi 00J1acTh

ActpaxaHckas 001acTb

benropojackas obmacte

bpsinckas o0nacthb

Bnagumupckast 061acthb

Bonrorpasnckas o61acThb



39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

Bouoroackas obiacts

Boponesxckast 0651acTb

MBanosckast 001acTh

Hpxytckas 00sacTh

Kanununrpazackas o61acts

Kamyxckast 061acTh

Kemepogckas obmacts — Kyzbace

Kuposckas obnacte

Kocrpomckas obmacts

Kypranckas o0nactb

Kypckas o6mactb

Jlenunrpasckas o01acTh

JIumenkast 001acTh

Maraganckast 00JacThb

MockoBckast 00J1acThb

Mypmanckas 001acTb

Hwxeropoackas obmacts



56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

Hogsroponackas o6nactsb

HoBocubupckas o6macteb

Owmckas o0JacThb

OpenOyprckast o0macTb

OprnoBckast 001acTh

[leusenckas obmacTeb

IIckoBckasg oOnacTe

PocroBckas o6nacte

Ps3anckas o6macte

Camapckas 001acTh

CaparoBckas 00aCcTh

Caxanunuckas 00JacThb

CaepanoBckasi 00J1acTh

CwmorteHckas 001acTh

TamOoBCcKas 001acTh

TBepckas obsacTb

Tomckas o0acTh



73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

Uroro

Tynbckas 001acTh

TromeHckas 00J1acThb

ViesgHoBcKkasg 00J1acTh

YensaOuHCcKas 001acTh

SpocnaBckas 00nacTh

I'opox Cankr-IletepOypr

['opon CeBacTomnob

EBpeiickast aBTOHOMHast 00J1aCTh

HeHnenkuit aBTOHOMHBIN OKpPYT

XanTtbi-MaHcuiickuii aBTOHOMHBINA OKpyT — FOrpa

YUyKOTCKUI aBTOHOMHBIN OKpPYT

SImano-HeHneukuii aBTOHOMHBIN OKpPYyT

PACUYETHBIM OB BEM

YT1BepxkaeH

PpacCnops’KCHUEM HpaBI/ITeHLCTBa

Poccuiickoit deneparuun
ot 12 aBrycra 2020 r. N 2072-p

NOTPEFHOCTHU CYFBEKTOB POCCUHCKOM ®EJIEPALIUU

B 2020 -2022 T'OJAX B CYBCUAUU U3 PEJEPAJTBHOI'O BIO/IZKETA



BIOJ)KETAM CYBBEKTOB POCCUMCKOMN ®EJIEPAIINA HA
CO®PUHAHCHUPOBAHUE

PACXOJHBIX OBSI3ATEJBCTB CYBBEKTOB POCCUMCKOM ®EJIEPAIIUU,
BO3HUKAIOIINX ITPU PEAJIN3AIIAN MEPOIIPUSATUN T'OCYJIAPCTBEHHBIX
MMPOI'PAMM CYBBEKTOB POCCHIICKOHN ®EJEPAILIMHA IO OPTAHU3ALIUN
BECIVIATHOI'O TOPAYEI'O IIMTAHUSA OBYYAIOIIUXCA, ITOJYYAIOIIUX
HAYAJIBHOE OBHIEE OBPA3OBAHUE B I'OCYJAPCTBEHHBIX
OBPA3OBATEJIBHBIX OPTAHU3AIIUAX CYBBEKTA POCCUHACKOM
OEJEPAIIMU (MYHULUITAJIBHBIX OBPA3OBATEJIbBHBIX OPTAHU3ALINUAX),
B PAMKAX I'OCYJAPCTBEHHOM ITPOI'PAMMBI POCCUMCKOM
OEJEPAIIMUA “PA3BUTUE OBPA30BAHUSA”

(TBIC. pYyOIICH)

Haumenosanue cyowvexra Poccuiickoii @enepanuu 2020 rong
PecrryOnka Anpires 105022,6
PecniyOnuka Anraii 81149,2
Pecny6mnuka bamkoproctan 778112
PecniyOnuka Bypsitust 259922,6
Pecrybnuka Jlarectan 629571,1
Pecny6nuka Uurymeruns 51206,5
Kabapauno-bankapckas Pecniyonuka 202064,9

Pecny6nuka KanMbikus 39362



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

KapauaeBo-Yepkecckast Pecrybnuka

Pecniy0nuka Kapenus

Pecnyonuka Komu

PecniyOnnka Kpbim

PecniyOnuka Mapuit On

PecniyOnuka Mopaosus

PecniyOnuka Caxa (Sxyrust)

Pecniy6onuka CeBepnast Ocetust — Ananust

PecniyOnuka Tarapcran

PecnyOnuka ToiBa

Y amyptckas PecniyGnuka

Pecnyonuka Xakacus

UYeuenckas PecriyOinka

Uysamickas PecniyOnnka

AnTaiickuil kpait

3alalikanbCkuil Kpai

Kamuatckuii kpait

87762

90665,6

152611,6

303260,8

138292,3

86248

419833,5

161593,3

498778,1

153720,1

92756,9

133804,8

503762,3

244001

347047

343405,1

96098,1



26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Kpacnonapckuii kpaii

KpacHosipckuii kpait

ITepmckuit kpai

[Ipumopckuit kpai

CraBpomnonbCKuil Kpai

XabapoBckuil Kpan

Amypckas 001acTh

Apxanrenbckas 001acTh

ActpaxaHckas 001acTb

benropoackas o6iactsb

Bpsinckas obnacTb

Brnagumupckas o61acts

Bonrorpanckas obmacts

Bosoroackas o61acts

Boponexckas o0nactb

HBanosckas o61acThb

Hpkyrckas o01acTh

1025667,8

595293,5

452107,9

438856,4

523808,2

313420,3

180025,8

241269,8

77802,3

202099,1

203938,2

235828

362731,4

212675,3

280508,1

172139

600277,1



43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57,

58.

59.

Kanununrpasackas o0nactb

Kamyxckas obmacts

Kemeposckas obmacts — Kysbacc

Kuposckas obnactb

KocTtpomckas o6nactb

Kypranckas obnactb

Kypckas o6mactp

JlenmHTpackas 00J1acTh

Jlumenikasa o0nacTe

Marapganckas o01acTs

MockoBckas 00J1acThb

MypmaHckast 001acTb

Huxeropoackas ob6nacteb

Hosropoackas o6macts

HoBocubupckas obmacts

Omckas o0J1acTs

Openbyprckast 001acTh

162497,2

142490,5

522246,6

221596,5

125738,1

181752,8

152758,9

190423,4

143862,8

47125,7

990144,4

136192,2

448127,1

35737,7

590456,2

329309,6

312382,5



60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

OpnoBckast 001acTh

Ilensenckas odnacth

IIckoBckas o0JacTh

Pocrosckas obmacTh

Psazauckas o0inacts

Camapckas o0mactb

CaparoBckast 0071aCTh

CaxannHckas 00JacThb

CaepmtoBckast 001acTh

CwmoeHckas 001acTh

TamOoBCcKas 001aCTh

TBepckast ob6acTh

Tomckas 00J1acTh

Tynbckas o0nacTb

Tromenckas o0acTh

VibssHOBCKasg 00J1aCTh

Yenabuuckasa 001acTh

127369,8

193414,5

86603,4

490216,5

165162,1

404853,3

316073,2

57982,8

724663,8

125995

142686,5

219648,2

186583,5

205939,5

96785,9

174936,8

611837,4



17.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

SpocnaBckas o6nacTh

I'opon Mocksa

I'opon Cankr-IlerepOypr

I'opon CeBacromnosib

EBpelickas aBTOHOMHas1 00J1aCTh

Henenxuii aBTOHOMHBIN OKpPYT

XanTtel-MaHcuiickuii aBToHOMHBIN OKpyT — FOrpa

YUyKOTCKUI aBTOHOMHBIN OKpPYT

Smano-HeHenkuii aBTOHOMHBIN OKPYT

Bcero

171824,3

432783,8

94913,3

46084,4

121497

77805,3

34159,4

28829

22080643,2



